УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 29.11.2019 № 90

О внесении изменений в приказ
Управления физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации
города Ханты-Мансийска от 29.12.2018
№125 «Об утверждении муниципального
задания муниципальному бюджетному
учреждению «Спортивная школа
олимпийского резерва» на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты-
Мансийска от 05.07.2019 № 800 « Об утверждении Порядка формирования,
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных
заданий», приказа Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 22.12.2017 №181-о «Об утверждении регионального
перечня государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, работ, оказываемых и
выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, на основании письма
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского
резерва» от 29.11.2019 №81-Исх-703/19,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления физической культуры, спорта и
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от
29.12.2018 №125 «Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа
олимпийского резерва» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

«Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва» Звягину П.Н.
обеспечить выполнение муниципального задания в соответствии с
приложением к настоящему приказу».

1.2. Раздел 1 части 1 приложения к приказу изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. Разделы 2 и 3 части 2 приложения к приказу изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической
культуры и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной
политики Администрации города Ханты-Мансийска А.С. Эрнста.

Исполняющий обязанности
начальника Управления О.А.Киприянова

С приказом ознакомлены:

А.С. Эрнст

П.Н. Звягин

Приложение №1 к приказу УФКСиМП
от 29.11.2019 №90

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.

1.Наименование муниципальнойработы: Спортивная подготовка по олимпийским видам
спорта
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Код по
общероссийскому
базовому перечню
услуг

55.001.0

Уникальный
Показатель,

характеризующий
Показатель,

характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значения показателей качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей

качества муниципальной услугиномер
реестровой

записи

содержание
муниципальной услуги 2019 год

(очередной
финансовы

й год)

2020 год
(1-й год

планового
периода)

2021 год
(2-й год

планового
периода)наименова единица измерения

Спортивн
ая

подготов
ка по

олимпийс
ким

видам
спорта

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

ние
показателя наименова

ние
показателя

Код по
ОКЕИ

в процентах в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900О.99.0.
БВ27АБ16006

Лыжные
гонки

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на этапе
начальной
подготовки
и

Процент 744 32 32 32 5

зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

931900О.99.0.
БВ27АБ17006

Лыжные
гонки

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 8 8 8 5

931900О.99.0.
БВ27АБ18006

Лыжные
гонки

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на этапе
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства
и
зачисленны

Процент 744 0 10 10 5

х на этап
высшего
спортивног
о
мастерства

931900О.99.0.
БВ27АБ19006

Лыжные
гонки

Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц,
проходящи
х
спортивну
ю
подготовку

выполнивш
их
требования
федерально
го
стандарта
спортивной
подготовки
по
соответств
ующему
виду
спорта, по
результата
м
реализации
программ
спортивной
подготовки
на этапе
высшего
спортивног
о
мастерства

Процент 744 100 100 100 5

931900О.99.0.
БВ27АБ71006

Сноуборд Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку

Процент 744 30 30 30 5

на этапе
начальной
подготовки
и
зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

931900О.99.0.
БВ27АБ72006

Сноуборд Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч
ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

Процент 744 15 15 15 5

931900О.99.0.
БВ27АБ73006

Сноуборд Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на этапе
совершенст
вования
спортивног

Процент 744 50 50 50 5

о
мастерства
и
зачисленны
х на этап
высшего
спортивног
о
мастерства

9319000.99.0.
БВ27АБ74006

Сноуборд Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Доля лиц,
проходящи
х
спортивну
ю
подготовку

выполнивш
их
требования
федерально
го
стандарта
спортивной
подготовки
по
соответств
ующему
виду
спорта, по
результата
м
реализации
программ
спортивной
подготовки
на этапе
высшего
спортивног
о
мастерства

Процент 744 100 100 100 5

9319000.99.
0.БВ27АА71

Горнолы
жный

Не
указ

Не
указ

Этап
начально

Не
указано

Доля лиц,
прошедши

Процент 744 0 0 50 5

006 спорт ано ано й
подготов

ки

х
спортивну
ю
подготовку
на этапе
начальной
подготовки
и
зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

9319000.99.0.
БВ27АВ4100

6

Хоккей Не
указ
ано

Не
указ
ано

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на этапе
начальной
подготовки
и
зачисленны
х на
тренировоч
ный этап
(этап
спортивной
специализа
ции)

Процент 744 30 30 30 5

9319000.99.0.
БВ27АВ4200

6

Хоккей Не
указ
ано

Не
указ
ано

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Доля лиц,
прошедши
х
спортивну
ю
подготовку
на
тренировоч

Процент 744 0 0 5 5

ном этапе
(этапе
спортивной
специализа
ции) и
зачисленны
х на этап
совершенст
вования
спортивног
о
мастерства

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значения показателей
объема муниципальной

услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества муниципальной

услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2019
год

(очеред
ной

финанс
о вый
год)

2020
год (1 -й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

2019 год
(очередно

й
финансо
вый год)

2020
год (1 -й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

в процентах в
абсолютных
показателях

Спортивна
я

подготовка
по

олимпийск
им видам

спорта

Не
указан

о

Этапы
спортивн

ой
подготов

ки

Не
указано

наиме
нован

ие
показа
теля

Код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

931900О
.99.0.БВ
27АБ160

06

Лыжные
гонки

Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их

Челов
ек

792 90 100 100 5 5

ки спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

931900О
.99.0.БВ
27АБ170

06

Лыжные
гонки

Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 112 120 125 5 6

931900О
.99.0.БВ
27АБ180

06

Лыжные
гонки

Не
указан

о

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 13 12 12 5 1

931900О
.99.0.БВ
27АБ190

06

Лыжные
гонки

Не
указан

о

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую

Челов
ек

792 4 4 5 5 0

подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

931900О
.99.0.БВ
27АБ710

06

Сноуборд Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 43 42 42 5 2

931900О
.99.0.БВ
27АБ720

06

Сноуборд Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 28 40 45 5 1

931900О
.99.0.БВ
27АБ730

06

Сноуборд Не
указан

о

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на

Челов
ек

792 4 5 7 5 0

этапах
спортивн
ой
подготовк
и

931900О
.99.0.БВ
27АБ740

06

Сноуборд Не
указан

о

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 3 3 3 5 0

931900О
.99.0.БВ
27АА71

006

Горнолыжн
ый спорт

Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 15 20 20 5 1

931900О
.99.0.БВ

27АВ410
06

Хоккей Не
указан

о

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн

Челов
ек

792 85 110 110 5 4

ой
подготовк
и

931900О
.99.0.БВ

27АВ420
06

Хоккей Не
указан

о

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указано

Число
лиц,
прошедш
их
спортивн
ую
подготовк
у на
этапах
спортивн
ой
подготовк
и

Челов
ек

792 56 80 95 5 3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: приказ Минспорта России от 19.01.2018 года № 26
«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта лыжные гонки»; приказ Минспорта России от 19.01.2018 года
№ 29 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта сноуборд»; приказ Минспорта России от 19.01.2018 года
№ 24 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта горнолыжный спорт»; приказ Минспорта России от
27.03.2013 года № 149 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта хоккей».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение на официальном сайте сдюсшор-хм.рф История спортивной школы; основные сведения;

новости и статьи; информация для зачисления;
расписание занятий в МБУ «СШОР».

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Работа тренеров по информированию детей в
общеобразовательных школах

- с 1 сентября до 15 октября - ежегодно

Раздел 2.

1.Наименование муниципальной работы: Организация отдыха детей и молодежи д
2.Категория потребители муниципальной работы: физические лица ° бщер°ссийск°му
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги баз°в°му перечню

услуг
3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значения показателей
объема муниципальной

услуги

Размер платы (цена, тарифы) Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества муниципальной

услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2019
год

(очеред
ной

финанс
о вый
год)

2020
год (1 -й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

2019 год
(очередно

й
финансо
вый год)

2020год
(1-й год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

в процентах в
абсолютных
показателях

Не указано Не
указан

о

Справочн
ик

периодов
пребыван

ия

Не
указано

наиме
нован

ие
показа

теля

Код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9207000
.99.0.АЗ
22АА01

001

Не указано Не
указан

о

В
каникуля

рное
время с

дневным
пребыван

ием

Не
указано

Число
человеко
дней
пребыван
ия

Челов
еко-
день

540 4640 5040 5040 3900 3900 3900 5% 232

9207000
.99.0.АЗ
22АА01

001

Не указано Не
указан

о

В
каникуля

рное
время с

дневным

Не
указано

Число
человеко
дней
пребыван
ия

Челов
еко-
день

540 1800 1800 1800 5% 342

пребыван
ием

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Стандарты качества предоставления услуг и работ
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги_______

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте сдюсшор-хм.рф,
информационные стенды

Информация о сроках и месте проведения лагеря в
МБУ «СШОР»

Еженедельно, ежемесячно, ежегодно

Приложение №2 к приказу УФКСиМП
от 29.11.2019 №90

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах

Раздел 2.
1.Наименование муниципальной работы: Обеспечение участия спортивных сборных команд Код по региональному
в официальных спортивных мероприятиях Перечню
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества государственных
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы (муниципальных)

услуг и работ
3.1.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы________________________________________________

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)
оказания

муниципальной
работы

Показатель объема муниципальной
работы

Значения показателей
объема муниципальной

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

муниципальной
работы

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020
год (1-й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

наименовани
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
6.1.052100

04002

Регио
нальн

ые

Количество
мероприятий

Штука 796 19 19 19 - - - 5 1

931900.Р.8
6.1.052100

03002

Межр
егиона
льные

Количество
мероприятий

Штука 796 2 2 2 - - - 5 0

931900.Р.8
6.1.052100

01002

Всеро
ссийск

ие

Количество
мероприятий

Штука 796 2 2 2 - - - 5 0

1.Наименование муниципальной работы: Организация и проведение спортивно- Код по региональному
оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных Перечню
групп населения государственных
2.Категория потребители муниципальной работы: физические лица (муниципальных)
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы услуг и работ
3.1 .Показатели, характеризующие объем муниципальной работы_____________________________________________________

Раздел 3.

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й работы

Показатель объема муниципальной
работы

Значения показателей
объема муниципальной

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

муниципальной
работы

2019
год

(очеред
ной

финанс
о вый
год)

2020
год (1-й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2
й год
плано
вого

перио
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
о вый
год)

2020
год (1-й

год
планово

го
периода

)

2021
год (2-й

год
планово

го
периода

)

наименовани
е показателя

единица измерения

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

320 Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество
привлеченны
х лиц

Человек 792 115 80 70 - - - 5 6